高山記者クラブ同時配布資料

                             岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県立木工芸術スクールオープンキャンパスの開催（参加者募集）

家具職人を目指す若者の夢の実現に向け、飛騨の匠を生んだ飛騨高山の地に設置されている県立木工

芸術スクール（職業能力開発校）では、令和８年度以降の入校希望者を対象としたオープンキャンパス

を下記のとおり開催します。

当日は、模擬授業（希望者のみ）、学校紹介、施設案内、実技訓練見学などを実施します。

記

１ 日 程   第１回  令和７年 ７月２０日（日） １１：１５～１５：３０

        第２回  令和７年 ９月２０日（土） １１：１５～１５：３０

        第３回  令和７年１０月２４日（金） １３：００～１５：３０

        第４回  令和８年 １月１０日（土） １３：００～１５：３０

        （※第１回と第２回は、希望者のみ受講できる模擬授業を実施）

２ 場 所   県立木工芸術スクール（高山市匠ヶ丘町１－１２３）

３ 定 員   先着３０名程度

４ 内 容   １１：１５～ 模擬授業「“曲木”から読み解く木の魅力」

（第１回、第２回のみ実施）

        １２：００～ 昼休み（参加者の個別相談対応も可能）

        １３：００～ 学校紹介

１４：００～ 施設案内、実技訓練見学

５ 参加費   無料

６ 申 込   事前申込が必要です。参加希望日２日前の正午までに、下記よりお申し込みください。

         〇申込方法  ・ホームページ https：//www.takumi.ac.jp/mokugei/

 （※「木工芸術スクール」で検索）

・電 話  ０５７７－３２－１１４３

         〇記入事項  ・参加者の氏名、住所、年齢、電話番号、メールアドレス

インターネットでの情報提供

  月 日

令和７年７月１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

木工芸術スクール 管理調整係 後藤 真央
直通 0577-32-1143

FAX  0577-32-1929

                ・参加希望日及び参加人数

７ その他     当日の取材申し込みは不要です。

ご不明な点は木工芸術スクールまでお問い合わせください。

【木工芸術スクール位置図】

■公共交通機関をご利用の場合

▶ ＪＲ高山駅から車で約 7 分、徒歩で約 45 分

▶ 濃飛バスセンターから清見・荘川線、生活技術研究所前下車徒歩約 3 分

▶ 高速バス「ひだ高山号」にて名鉄バスセンター（名古屋）から「崇教真光総本山前」下車徒歩 10 分

高山-名古屋線「名鉄バスセンター」

高山-京都・大阪線「近鉄難波駅西口」

高山-新宿線「新宿バスターミナル」

高山‐白川郷・金沢線「金沢駅前」

■お車でお越しの場合

▶ 東海北陸自動車道「飛騨清見 IC」経由、中部縦貫自動車道「高山西 IC」から高山市街

方面へ約 13 分

から「宗教真光総本山前」下車 徒歩 10分

から 終点「高山濃飛バスセンター」下車

その後、路線バス乗り換え又はタクシー利用で約 10分